
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

от /fli////y@/o{ Ne %&/f 

r. Краснодар 

©Об установлении педагогическим работникам 
квалификационных категорий 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации — педагогических  работников — организаций,  осуществляющих 
ОбРЭЗОВ&ТСЛЬНуЪО деятельность», на основании решения аттестационной 

комиссии — министерства образования, науки и молодежной — политики 
Краснодарского края от 26 декабря 2018 года (протокол № 4) 
приказываю: 

1. Установить с 26 декабря 2018 года первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих — образовательную  деятельность, согласно  приложениям 
№ 1-47 к настоящему приказу. 

2. Установить с 26 декабря 2018 года высшую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих  образовательную  деятельность, согласно  приложениям 
№ 48-94 к настоящему приказу. 

3. Государственному бюджетному  образовательному — учреждению 

дополнительного  профессионального  образования  «Институт — развития 
образования» Краснодарского края (Никитина) разместить настоящий приказ на 
сайте министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Министр Е.В. Воробьева 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 52 

к приказу министерства образования, 
науки и молодёжной политики 

Краснодарского края 
от 26 декабря 2018 года № 4619 

CIIMCOK 
педагогических работников дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования город Краснодар, 
которым установлена высшая квалификационная категория 

№ 

ш/ | Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 

п 
1 2 3 4 
1 Айтмаганова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Анаргуль Салауатовна "Детский сад № 130" 

Бендебера музыкальный | МБДОУ МО г. Краснодар 
2 " ю " Елена Владимировна руководитель |"Детский сад № 137 

Беспоясная инструктор по | МБДОУ МО г. Краснодар 
3 | Юлия Александровна физической "Детский сад № 1" 

культуре 

4 Ветрова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
Инна Анатольевна "Детский сад № 81" 

5 Власова учитель - МБДОУ МО г. Краснодар 
Екатерина Сергеевна логопед "Детский сад № 228" 

6 Гаевская учитель - МБДОУ МО г. Краснодар 

Татьяна Ивановна логопед "Детский сад № 211" 

7 Гольдштейн музыкальный | МБДОУ МО г. Краснодар 

Виктория Владимировна | руководитель |"Детский сад № 209" 

8 Гончарова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Наталия Ильинична "Детский сад № 135" 

9 Гук воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 
Татьяна Валентиновна "Детский сад №138" 

10 Гулакова старший МБДОУ МО г. Краснодар 

Анжелика Анатольевна воспитатель "Детский сад № 163" 

11 Гуровская воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Галина Александровна "Детский сад № 169" 

12 Гусева воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Нина Анатольевна "Детский сад № 179" 

13 Канивец воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Наталья Владимировна "Детский сад № 130" 

14 Коломиец музыкальный | МБДОУ МО г. Краснодар 
Лариса Анатольевна руководитель | "Детский сад № 99" 



2 

1 2 3 4 

15 Костина воспитатель МБДОУ MO г. Краснодар 

Анна Олеговна "Детский сад № 169" 

16 Кургузова учитель - МБДОУ МО г. Краснодар 

Елена Васильевна логопед "Детский сад № 211" 

17 Куц учитель - МБДОУ МО г. Краснодар 

Надежда Ивановна логопед "Детский сад № 188" 

18 Лукьянова учитель - МАДОУ МО г. Краснодар 

Ирина Петровна логопед "Детский сад "Сказка"с/п №140 

19 Макушева музыкальный | МБДОУ МО г. Краснодар 

Гульнара Абдульбаровна |руководитель | "Центр - детский сад № 90" 

Мартиросян музыкальный | МБДОУ МО г. Краснодар 
20 " м я 

Елена Геннадьевна руководитель | "Центр - детский сад № 23 

21 Махина воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Любовь Лионидовна "Центр - детский сад №23" 

22 Миненко воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Ольга Геннадьевна "Детский сад № 216" 

„ | Мыльникова музыкальный | МБДОУ МО г. Краснодар " 
23 Ю " 

Наталия Васильевна руководитель | Детский сад № 227 

24 Нагорная учитель - МАДОУ МО г. Краснодар 

Ольга Евгеньевна логопед "Детский сад "Сказка"с/п №151 

25 Овечая учитель МАДОУ МО г. Краснодар 

Анна Андреевна дефектолог "Детский сад "Сказка" с/п №150 

26 Платонова воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Ирина Александровна "Детский сад №221" 

27 Павлоградская воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар 

Ольга Николаевна "Детский сад №138" 

Первышева воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
28 o A 

Лариса Викторовна "Центр - детский сад Ne23" 

29 Перова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

— | Татьяна Александровна "Детский сад № 135" 

30 Поклад учитель - МБДОУ МО г. Краснодар 

Надежда Леонидовна логопед "Детский сад №137" 

31 Постригань воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Лилия Анатольевна "Детский сад № 197" 

32 Прудникова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Ольга Васильевна "Детский сад № 3" 

.~ | Ромова музыкальный | МБДОУ MO г. Краснодар 
33 @ 

Ольга Владимировна руководитель |"Детский сад № 24" 

34 Рябко воспитатель | МБДОУ МО г. Краснодар 

Елена Владиславовна "Детский сад № 94" 

35 Смалиус учитель - МБДОУ МО г. Краснодар 

Ольга Анатольевна логопед "Детский сад №76" 

36 | Соболева музыкальный | МБДОУ МО г. Краснодар 

`Наталья Сергеевна руководитель | "Центр - детский сад № 122" 



3 

1 2 3 4 

Тараканова музыкальный | МБДОУ МО г. Краснодар 
37 м " 

Марина Ивановна руководитель |"Детский сад № 211 

33 Холодняк учитель - МБДОУ МО г. Краснодар 

Елена Витальевна логопед "Детский сад № 30 "Лакомка" 

39 Швецова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 

Елена Николаевна "Детский сад № 94" 

Шибакова воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар 
40 p Е. " 

Haranus Валерьевна Детский сад Ne 19 

А Шишикина воспитатель МБДОУ МО r. Краснодар 

Наталья Ивановна "Детский сад № 94" 

Ректор ГБОУ ИРО Краснодарского края %}’ И.А. Никитина 


